平成 24 年度 第 1 回 評議員会議事録

1. 開催日時         平成 24 年 5 月 1 日（火） 午後 2 時 ～　2 時 20 分

2. 開催場所         ウェルピアかつしか 1 階　ボランティア活動室・社協研修室

3. 出席者数    　　　　評議員　34 名　　理事　10 名　　監事　1 名

  司会者が、出席評議員数が過半数に達したので、定款第 15 条第 7 項により評議員会が

成立した旨宣言し、会議に入った。

 事務局は、はじめに社会福祉協議会職員の人事異動について報告を行い、続いて秋山

社会福祉協議会会長があいさつを行った。

次に司会者より議長選出について諮ったところ、司会者一任の声があったので、本宮　宏

評議員を議長に指名した。本宮議長が議長席に着き議事に入った。

本宮議長あいさつの後、議事録署名人 2 名の選出について諮ったところ、議長一任の声

があったので、岡本 正義 ・ 田中 とし子 評議員の 2 名を指名した。

次いで議事に入った。本宮議長は、議案第１号「監事の選任について」を上程し、事務局

に説明を求めた。

　事務局は（１）監事の選任について、前監事の 染谷　孝太郎　氏の退任に伴い、監事１名

が欠員となり早急に補充する必要が生じた。後任者については、東京税理士会葛飾支部に

推薦を依頼したところ、税理士の 安田 信義 氏の推薦があり、後任の監事に選任する旨説

明を行った。

本宮議長は、議案第１号について場内に諮ったところ、全員一致をもって賛成されたので

原案どおり可決、決定された旨宣した。

　続いて、監事に選任された　安田 信義 氏があいさつを行った。

　本宮議長は、以上をもって審議全部が終了した旨宣言し、議長を降任すると宣して議長席

を降りた。

臼倉社会福祉協議会会計理事が閉会のことばをのべて、午後２時２０分散会した。